
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” del citato decreto legislativo;

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto  il  DDG  n. 47 del 09/02/2022  con  cui  si  autorizza  un  affidamento  diretto  del 
servizio di rassegna stampa per il triennio 2023-2026 per l’importo presunto di € 
6.560,00 oltre IVA al 22%;

Visto che, con medesimo DDG 47 è stato autorizzato l’affidamento del servizio di cui 
trattasi previa acquisizione di preventivi di spesa da effettuarsi sulla piattaforma 
MePa,  con il  criterio  del  minor  prezzo, forniti  dai  seguenti  operatori  economici 
abilitati  sul  MePA nel  settore  merceologico  di  riferimento:  Intelligence  2020  di 
Siena, Italic Digital Editions di Roma, Pirene di Roma, Telpress Italia di Rieti;

Dato atto che, nei termini fissati, è arrivata un’unica offerta arrivata sulla piattaforma 
Mepa da parte dell’operatore economico Telpress Italia s.r.l. con sede a Rieti in via 
Maestri del Lavoro 18 – P.I. 80002630541 per un importo di € 6.494,40 oltre IVA al  
22%;

Preso atto che in data 28/2/23 è stata stipulata la trattativa diretta nr.  343401 su 
piattaforma  Mepa  in  favore  dell’operatore  economico  Telpress  Italia  s.r.l.  –  via 
Maestri  del  Lavoro  18,  frazione:  Vazia,  02100 Rieti  –  P.I.  80002630541 per  un 
importo di € 6.494,40 oltre IVA al 22% pari a € 1.428,76 per un importo totale di €  
7.923,16;

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta Telpress Italia s.r.l. 
tramite  piattaforma  dedicata  (Durc on  line)  –  numero  di  protocollo 
INPS_34498036; 

Preso atto che per il  servizio di cui trattasi il  CIG rilasciato da ANAC  è il  seguente: 
ZC939EE08D;

DECRETA

- di nominare come RUP la dott.ssa Sonia Giugliarelli che sostituisce il precedente RUP;

- di imputare l’importo di € 1.623,60 (pari a 9 mensilità) oltre IVA al 22% pari a € 
357,19 per un totale di € 1.980,79 alla voce COAN A.C. 02.06.10.06 “Altre spese per 
Servizi” del Bilancio unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2023, mentre le quote 
di € 2.164,80 (pari a 12 mensilità) oltre € 476,25 per IVA al 22% per un totale annuo di  
€ 2.641,05 troveranno copertura nei bilanci di previsione autorizzatori 2024 e 2025 e 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



la restante somma di € 541,20 (pari a 3 mensilità) oltre € 118,06 per IVA al 22% per 
un totale di € 660,26 troverà copertura nel bilancio di previsione autorizzatorio 2026, 
per un importo totale del servizio triennale pari a € 7.923,16 IVA 22% inclusa.

La liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità 
del servizio da parte del Responsabile del Servizio Ufficio Stampa e Supporto Tecnico 
nel rispetto degli  obblighi previsti  dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito 
positivo  degli  accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da parte  delle  PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

In  ottemperanza  all’art.  29  D.Lgs.n.50/16,  all’articolo  1,  comma  32,  della  legge 
190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 
n. 33, il contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul 
sito istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

                  IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giuliano De Stefani

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


